
 

 

 
 

 

 

 

Praha 31. 3. 2010 

Z á p i s 
 

z  jednání tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov dne 31.3.2010 k Samostatné příloze 9 

Pravidel IV.1.1. 

 
 

Přítomni: 

 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni:   - 

 

 

Přizvaní a hosté:     - 

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Kateřina Bělinová, ředitelka odboru Řídící orgán  PRV. 

 

Řádný program 
 

1.  Projednání aktualizace Přílohy 9 v části Opatření III.1.1. a III.1.2. 
 

- Projednání připomínek PS Leader při výboru NS MAS 

Vypořádání připomínek je podrobně uvedeno v příloze č. 2  tohoto zápisu. 

 

 

 

Závěry:  

 

- NS MAS dodá analýzu zahrnující typologii projektů, odhad zájmu a odhad souladu 

s jednotlivými Fichemi k Sekci dopravy (včetně parníků) a dále k fitcentrům (viz. sekce 

R, připomínka č.2) 

- MZe prověří zda lze:    

 J58, 59, 60 a 62 (televize, nakladatelství a pod) zařadit do III.1.2. 

 Do III.2.1.2. (Obč. vybavení a služby) zařadit fitcentra pro 

podnikatelské subjekty (veřejná podpora) a zařadit pod „ de 

minimis“ nebo blokovou výjimku; totéž platí pro infocentra 

 zařadit rozvoz místních produktů k Ose I (I.1.3.) – bude na příštím 

jednání 

- Je třeba nalézt řešení pro zařazení pojízdných prodejen, resp. e-shopů i kamenných 

obchodů  



2 

 

 

2. Další body k projednání 

 
- Infocentra: nyní zařadit do III.2.1.2. bez veřejné podpory, a dále projednat jak a zda 

s veřejnou podporou - znamená zařadit pod de minimis, nebo blokovou výjimku a 

doplnění do dokumentu  

- Automaty na mléko: MZe a SZIF navrhují nezařazovat nyní, není prověřeno a možná jen 

módní trend. Další zvážení cca za ½ roku. 

- Postup při výpočtu bonusů dle plnění SPL: zatím ještě v jednání mezi MZe a SZIF.  

NS MAS apeluje na brzké vyřešení. Souvisí také s převodem financí do alokací dalších 

let. 

- Monitorovací indikátory: EK připravuje metodiku pro hodnocení MI, finální verze bude 

cca v dubnu. MZe žádá NS MAS o spolupráci v tomto směru. 

- Dr. Sušanka: apel na vyšší financování Osy IV. Leader a na vyhlašování IV.2.1. každé 

kolo. Přednesena představa mikrobusů na vzdělávání. 

- Vyhodnocení školení pořádaných SZIF a KAZV v regionech; vyhodnocení ještě na 

příštím jednání. Zatím jsou odezvy spíše pozitivní. 

Návrh na ujednocení výkladu k veřejné podpoře – návrh na jednání MZe, CP SZIF, 

1 zástupce každého RO SZIF a 1 zástupce každé krajské organizace NS MAS. 

 

 

Závěry:  

MZe + SZIF: Urychleně dokončit metodiku k výpočtu bonusů dle plnění SPL 

 

 

 

 

 

Přílohy:  č.1 – prezenční listina 

    č.2 – vypořádání připomínek PS Leader při výboru NS MAS 

 

  

Zpracovala Ing. Jaroslava Bejčková      dne: 31.3.2010 

 

Schválila Ing. Kateřina Bělinová      dne: 31.3.2010 

    

 

 

  

 

 

 

 


